発達障害の早期発見、早期介入から成人期の支援まで、あらゆるライフステージにわ

たる臨床経験を持つ発達障害の専門家。知的障害を伴わない自閉症が稀ならず存在す

ることを世界で初めて実証した疫学調査は国際的にも評価を受けている。現在は、大

学を拠点として児童青年精神科医の育成と臨床研究体制の準備に取り組んでいる。

いわてこどもケアセンター 研修事務局

 〒028-3694紫波郡矢巾町医大通1－１－１

(岩手医科大学矢巾キャンパス内）

TEL:019-651-5110（内線5550）

 E-mail: kensyu@iwate-ccc.jp

岩医大病総 248号

令和 3年 10月 吉日

岩手県ふるさと振興部

学事振興課 総括課長 様

岩手医科大学 いわてこどもケアセンター

センター長 酒井 明夫

  第126回日本小児精神神経学会・いわてこどもケアセンター共催

市民公開講座『「にじいろ子育て」と合理的配慮

～子どもの個性を大切にする育みとこれからの発達障害支援～』

オンライン開催について（ご案内）

時下、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素より当センター運営にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

令和3年10月17日に開催いたしました、下記市民公開講座をYouTubeで無料配信しており

ます。この機会に、教職員の皆様をはじめ、特別支援コーディネーター、特別支援学級ご担当

の先生方、スクールカウンセラー、スクールソーシャルワーカーの方々にご視聴いただきたく

ご案内申し上げます。

記

１ 開催日時

令和３年 10 月 20 日（水）より約一か月間（YouTube 配信）

２ 講  師

 本田 秀夫 先生
信州大学医学部 子どものこころの発達医学教室 教授

４ 会  場

 ※YouTubeを使用したオンライン研修

  ５ 対  象

     医療・福祉関係者・保護者、スクールカウンセラー、スクールソーシャルワーカー、

教育関係者・学生（教育・福祉・保育関係）

6 お申し込み

     お申し込みは不要です。別添のURLからまたはQRコードの読み取り、学会名等で検索し

て頂く、などの方法でご視聴が可能です。